CAMARA
MUNICIPAL

LUZIANIA- GO

ODERL

Gabinete do Vereador Professor Marcus

Indicação n° 23/2022.

Excelentissimo Senhor
ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal
LUZIÄNIA - GO

Senhor Presidente

o Vereador que a presente subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada correspondência ao Senhor Prefeito Municipal Diego Vaz

Sorgatto, com cópia ao Senhor Superintendente Municipal de Trânsito e

Transportes de Luziânia e Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano Télioo

Rodrigues de Queiroz, a seguinte indicação

"Solicita a construção de redutor de velocidade (quebra-molas) na Rua

Jorge L, Moura Quadra 121 lote 23 do bairro Pro Lote".

JUSTIFICATIVA

Faço a seguinte solicitação, a pedido da moradora Elielda, tendo em vista que

se faz necessário a instalação de quebra-molas na presente rua em virtude do

grande fluxo de veiculos de grande porte (caminhões) que andam em alta

velocidade o que tem colocado em risco os transeuntes e moradores. Ressalto que a

precariedade das sinalizações de trânsito é um dos principais motivos causadores

de acidentes e com baixo investimento, seria possivel realizar a adequada pintura de

todas as sinalizaçôes da rua mencionada e diminuindo em muito os riscos de

acidentes de tránsito

PLENÁRIo JOSÉ RODRIGUES DOS REIS, aos 07 dias do mês de março de

2022.
Professdr Marcus

Vereador
CaaraMunicipal de Luziánia

MARCUS ANTONIO MOURA SILVA

VEREADOR MDB

www.luziania.go.leg br OPraça Nirson Carneiro Lobo, 34
Centro, Luziania- G0 CEP 72800-060 Fone: (61) 3622-1880o

{ "type": "Document", "isBackSide": false }